6 Teresina - Quarta-feira, 08 de outubro de 2008 • No 193

Diário Oficial

OF.  1641

DECRETO Nº 13.307, DE 07 DE OUTUBRO DE 2008.
Dispõe sobre a promoção e progressão de
servidores do Quadro de Pessoal da Loteria
do Estado do Piauí – LOTEPI.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso XIII, do art. 102, da Constituição
Estadual, tendo em vista os arts. 31 e 32 e seus parágrafos, da Lei
Complementar Estadual n° 38, de 24 de março de 2004, e o contido no
Ofício nº 07/2008, de 24 de abril de 2008, da Comissão Central de Avaliação
e Desempenho e no Ofício n° 21.000-1319/2008/SEAD, de 18 de julho de
2008, da Secretaria de Administração,

Considerando a disponibilidade de recursos
orçamentários, assim como o respeito ao disposto na Lei Complementar
Federal n° 101, de 04 de maio de 2000 – Lei de Responsabilidade Fiscal,

D E C R E T A :

Art. 1º Ficam promovidos os servidores do Quadro de
Pessoal da Loteria do Estado do Piauí – LOTEPI, constantes e na forma do
Anexo Único deste Decreto.

Art. 2º Os acréscimos financeiros decorrentes destas
promoções e progressões, serão implantados considerada a
disponibilidade financeira do Estado, e o disposto na Lei Complementar
Federal n° 101, de 04 de maio de 2000.

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data da sua
publicação, retroagindo seus efeitos ao mês de julho de 2008.

PALÁCIO DE KARNAK, em Teresina(PI), 07 de
outubro de 2008.

GOVERNADOR DO ESTADO

SECRETÁRIO DE GOVERNO

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETO Nº 13.307, DE 07 DE OUTUBRO DE 2008

ANEXO ÚNICO

LOTERIA DO ESTADO DO PIAUÍ – LOTEPI

(PROMOÇÃO DE SERVIDORES)

Nº MATRÍCULA NOME CARGO ATUAL
CLASSE
 ATUAL

PADRÃO
 ATUAL

CLASSE
PROGRESSÃO

PADRÃO
PROGRESSÃO

1 016189-6 FRANCISCO JOSÉ DE M. DE SOUSA AGENTE OPERACIONAL DE SERVIÇOS II A III A

2 016192-6 ANTÔNIO DA SILVA MORAIS AGENTE OPERACIONAL DE SERVIÇOS II C III A

3 016207-8 MARIA ODETE DO NASCIMENTO AGENTE OPERACIONAL DE SERVIÇOS II B II C

4 016184-5 FRANCISCO DAS CHAGAS SOUSA AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇOS I D II A

5 016194-2 MARIA TERESA PORTELA LEAL LOPES AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇOS I C II A

6 016191-8 CARLOS ALBERTO SILVA AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇOS I C II A

7 016195-X MARIA GISEUDA FERREIRA AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇOS I B II A

8 019187-0 NELSON ANTÔNIO N. SILVA AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇOS I D II A

9 016181-X MARIA ANTÔNIA DA SILVA ANDRADE AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇOS I A I E

11 016732-X SÔNIA MARIA SILVA CASTELO BRANCO AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇOS  III A III B

12 016728-2 FRANCISCA DA SILVA NEVES AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇOS  II C II E

13 000903-2 FRANCINETE B. DE SOUSA C. BRANCO AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇOS  II B II C

14 016743-6 MARIA DE JESUS SILVA CORREIA AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇOS  II C I D

15 016719-3 FRANCISCO NUNES MACHADO AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇOS  I A I B

16 007585-0 FÁTIMA RODRIGUES BATISTA AGENTE OPERACIONAL DE SERVIÇOS I D I E

17 007819-X ALBENÍSIA CARVALHO ROCHA AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇOS  III A III B

18 001640-3 MAURA LÚCIA FERNANDES RODRIGUES AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇOS  III A III B

19 000544-4 MARIA RODRIGUES DA SILVA AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇOS  II C II D

20 024428-7 FRANCISCA FERREIRA DE LIMA E SILVA AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇOS  II B II C

21 000782-2 JORGE HENRIQUE SOUSA ARAÚJO AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇOS  II B II C

Nº MATRÍCULA NOME CARGO ENQUADRAMENTO
CLASSE
ATUAL

PADRÃO
ATUAL

CLASSE
PROMOÇÃO

PADRÃO
PROMOÇÃO

22 016729-X MARIA JOSÉ CALAÇO DE OLIVEIRA AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇOS  I A I B

23 016727-4 JOSÉ WILSON SOARES ASSUNÇÃO AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇOS  II C II D

24 016724-0 AMADEUS RODRIGUES SANTOS AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇOS  I A I B

25 007631-7 VALDIMIR DA CRUZ FARIAS  AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇOS  I A I B

26 024429-5 MARIA ALVES BEZERRA AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇOS  II B II C

27 006451-3 ANTONIO VICENTE C. DA SILVA AGENTE OPERACIONAL DE SERVIÇOS II B II C

28 016723-1 MARIA DE FÁTIMA LOPES OLIVEIRA AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇOS  II C II D

29 016733-9 GHISLAINE LÊ LONNES BATISTA AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇOS  II B II C

30 016734-7 EDNA MARIA GOMES MALAQUIAS AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇOS  II B II C

31 016713-9 ZÉLIA MARIA FEITOSA BARROS AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇOS  II A III A

32 007686-4 ELIZETE ARAÚJO DE SOUSA AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇOS  II B II C

33 016725-8 FRANCISCA MARIA DE O. S. MACEDO AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇOS  II C II D

OF.  1642